Zeitschrift: Les intéréts du Jura : bulletin de I'Association pour la défense des
intéréts du Jura

Herausgeber: Association pour la défense des intéréts du Jura
Band: 49 (1978)
Heft: 3: Aménagement du territoire et protection des sites

Rubrik: Foire suisse d'échantillons de 1978

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 06.02.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Foire suisse d’échantillons de 1978

L'affiche de la Foire suisse d’'échantillons
de 1978 (15-24 avril) est I'ccuvre d'une
équipe composée du graphiste Werner
Grieder et du rédacteur-concepteur Félix
Berman, tous deux de Bale. D'une lumi-
nosité éclatante et toute printaniéere, elle
reproduit I'embléme de la plus impor-
tante exposition industrielle et commer-
ciale de Suisse : le casque de Mercure,
dieu du commerce.

Est-ce & dire que cette année, la Foire
de Bale ne veut étre autre chose qu'un
lieu d'échanges de biens et services, un
simple marché en quelque sorte ? Non !
Comme par le passé, elle veut aller
au-dela de sa vocation premiére et poser

de nouveaux jalons — si modestes
soient-ils — dans un univers en pleine
mutation. En prenant pour devise : « Fi-
dele a la Suisse, solidaire du monde »,
elle veut montrer qu'elle est au service
du pays et de I'étranger, qu’elle est sou-
cieuse de les rapprocher, contribuant
ainsi a la solution de leurs problémes
économiques, sociaux et culturels com-
muns.

La Foire suisse d'échantillons de 1978
montre la Suisse d'aujourd’hui dans la
réalité universelle d'aujourd’hui. Elle
montre une Suisse ouverte sur le monde,
ouverte sur I'Europe, ouverte sur elle-
méme.

Liste des exposants du Jura et de Bienne

Groupes
Bienne ' Aiguilla SA, fabrique d’'aiguilles de montres 35
Alpina Watch International SA, horlogerie 3.1
Arnex SA, horlogerie 3.1
Balanciers Réunis SA (Les fabriques de), fabriques de
fournitures d’horlogerie 3.5
Boillat Fréres SA, horlogerie 3.1
Bulova Watch Co., Inc, horlogerie 3.1
Burger & Jacobi AG, fabrique de pianos 4.7
Burkart Bruno, commerce de butane et propane et
d’appareils & gaz 6.3/6.2
Candino Watch Co. Ltd., horlogerie 3.2/3.1
Cendres & Métaux SA, métallurgie des métaux précieux 7.3/7.1/3.4
Century Time Ltd., horlogerie 3.1
Citex SA, fabrique de montres électroniques 3.1
Claro Watch SA, horlogerie 3.1

' Pour les exposants biennois, nous respectons les inscriptions des raisons sociales.

67



Bienne

68

Concord Watch Co. SA, horlogerie

Contractor, Maurice Guerdat, horlogerie

Cortébert SA, horlogerie

Cuanillon & Cie, horlogerie

Daytronic SA, fabrique de produits horlogers électroni-
ques

Delaneau SA, fabrique de montres de luxe

Edox, Era Watch Co. Ltd., C. Rueefli-Flury & Co., horlo-
gerie

Electrowa, horlogerie

Elpema AG, fabrique d’'appareils de cosmétique

Flora + Paul Jobin SA, horlogerie

Foska SA, horlogerie

Geiger SA, Ernest, commerce de machines, d'outils et
de fournitures industrielles

General Motors Suisse SA, armoires frigorifiques et
autres appareils

Général Watch Co. Ltd., horlogerie

Glycine + Altus SA, horlogerie

Guerdat Maurice, fabrique d’'horlogerie

Hamo AG, fabrique de machines a laver |a vaisselle
Hanowa Watch, horlogerie

Heuer-Léonidas SA, fabrique de chronographes et de
compteurs de temps

Information horlogerie (Fédération horlogére suisse)
Jaquet + Girard SA, horlogerie

Kohler-Augustin Hugo, atelier de céramique

Merusa SA, fabrique de cadrans, de boites de montres
et de bijouterie

Métallique SA, fabrique de cadrans et de boites de
montres

Mido, G. Schaeren & Co. SA, horlogerie

Montres Antima SA, horlogerie

Montres Golana SA, horlogerie

Montres Milus, Paul Junod SA, horlogerie

Moser Hans, fabrique de machines & tricoter

Odeon SA, horlogerie

Omega, Louis Brandt & Fréres SA, horlogerie (manufac-
ture)

Ondix Trading & Consulting Ltd., horlogerie

Pierce SA, horlogerie

Posalux SA, fabrique de machines-outils et d'outillages
de précision

Puenter Ercole, commerce d’appareils et de meubles
ainsi que machines pour le travail du bois
Roventa-Henex SA, horlogerie

Rumanel Watch Factory Ltd., horlogerie

Sauter Fréres & Cie SA, Pierpont Watch Co., horlogerie
Scholl, horlogerie

Semag SA, horlogerie

Groupes
3.2/3.1
3.2

3.1

3.1

3.1
3.1

3.1
3.1
4,6
3.1
3.1

4.5

4.2
3.1
3.1
3.1
7.5/4.2/4.1
3.1

3.2/31
3.1
3.1
4.3

3.5

7.2/35
3.2/3.1
3.1
3.1
3.1
4.2
3.1

3.1
3.1
3.1

36

7.8
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1



Alle

Bassecourt

Bévilard
Boncourt
Bonfol

Les Breuleux
Corgémont
Cormoret

Courroux

Court
Delémont

Les Genevez
Gloveller

Grellingue
Saint-Imler

Groupes

Siegel & Cie, H., fabrique de bijouterie 3.4
Société Anonyme de Fabricants Suisses d’'Horlogerie 3.1
Solo Fours Industriels, fabrique de fours industriels et

d’'installations pour le traitement thermique 7.3/6.4
SSIH, Société suisse pour I'industrie horlogére 3.1
Stelux SA, horlogerie 3.5
Unilux SA, horlogerie 3.5/3.4
Vacuum Chronométre Corporation, fabrique d'horlogerie 3.1
Voegeli & Wirz AG, taillerie de diamants et fabrique

d’outils diamantés 3.4
Walca AG, horlogerie 3.1
Wyler SA, horlogerie 3.1
Hebe Watch SA, horlogerie 3.1
MRP SA, manufacture de boites de montres 3.5
Frésard SA, L., fabrique de boites de montres 3.5
Macodel SA, fabrique de machines-outils et de machi-

nes pour traitement de surface 3.6
Piquerez SA, E., fabrique de boites de montres 3.5
Precma SA, fabrique de machines et d'outillages 3.6
Ruedin SA, Georges, fabrique de boites de montres 3.5
Setag SA, fabrique d’articles de précision et de carac-

téres pour machines a écrire et & calculer 3.5/7.7/7.6/7.2
Stella-Werke AG, fabrique de meubles en bois, en

tubes d’acier et autres matiéres 7.4/4.1/5.1/6.6
Reusser SA, horlogerie 3.1
Burrus & Cie, F.-J., manufacture de cigarettes et de

Moderna Bonfol SA, fabrique de boites de montres 3.5
tabacs 4.8
Cattin & Cie, Montres Catorex, horlogerie 3.1
Guenat, Les Fils d'Ali, Montres Valgine, horlogerie 3.1
Emalco, Emaillerie de Corgemont SA, articles émaillés

de tout genre 4.2/6.2/3.5
Schmid Machines, construction et commerce de machi-

nes a imprimer par décalque et par sérigraphie 3.6
Matthew Norman Verkaufs AG, commerce de pendulet-

tes et d’outils 3.2
Marchand SA, Georges, fabrique d'appareils 4.6
Général SA, La, boites de montres holding 3.5
Jura Watch Co, horlogerie 3.1
Ravisa Watches SA, horlogerie 341
Schwab SA, Louis, Manufacture d’horlogerie Swiza, 3.2
Viatte Henri, créations horlogéres 35
Vista SA, horlogerie 3.1
Pibor SA, fabrique d’assortiments pour boites de mon-

tres et de fournitures d’'horlogerie 3.5
Lanita Regal AG, agencements pour livres et archives 7.4/51
Flickiger & Fils SA, fabrique de cadrans de montres 3.5
HIH, Habillement Industriel Horloger SA, habillement

complet de montres (boites, cadrans, aiguilles, etc.) 3.5
Longines, Compagnie des Montres Francillon SA, horlo-

gerie 3.3/3.1

69



Laufon

Malleray

Moutier

Le Noirmont

Péry-Reuchenette
Porrentruy

Reconvilier
Sonvilier
Sonceboz

Tavannes
Tramelan

Villeret

Zwingen

70

AG Fur Keramische Industrie Laufen, fabrique d'élé-
ments et de produits céramiques

Tonwarenfabrik Laufen AG, fabrique d’articles en terre
cuite et d'éléments céramiques

Alvarex SA, horlogerie

Moser SA, Louis, fabrique d'automates de ravitaillement
et de distributeurs automatiques de boissons

Azura S. ar. |, fabrique de pendules

Aubry Fréres SA, CWD, horlogerie

Pronto Watch Co., L. Maitre & Fils SA, horlogerie
Turano SA, horlogerie

Helios SA, horlogerie

Lang SA, Louis, fabrique de boites de montres

Prétat SA, Rayrmond, fabrique de boites de montres
Allaine Watch SA, horlogerie

Friedli Fréres SA, horlogerie

lga SA, manufacture de boites de montres

Pignons Varpe SA, fabrique de pignons pour I'horlogerie
et 'appareillage

Droz & Cie, fabrique d'horlogerie

Arly SA, fabrique d’horlogerie

ARSA, A. Reymond SA, horlogerie

Choffat & Cie SA, Willy, horlogerie

Cominter SA, concentration horlogére

Dulux SA, horlogerie

Hasler & Co. SA, horlogerie

Helvetia SA, horlogerie

Mathey SA, Edmond, horlogerie

Mathez SA, Paul-Virgile, horlogerie

Nicolet Watch SA, horlogerie

Nitella SA, horlogerie

Numa Watch SA, horlogerie

Repco Watch SA, horlogerie

Tenor & Dorly SA, horlogerie

Manufacture des Montres Moeris, c/o Rayville SA, horlo-
gerie

Minerva Sport SA, manufacture d'horlogerie

Rayville SA, manufacture d'horlogerie

Baumarkt Zwingen, Jos. Jermann, fabrique d'éléments
en bois pour la construction

Jermag AG, Arizona Pool, entreprise pour [l'installation
de piscines

Groupes

6.3/6.2

6.2
3.1

5.3/4.8/4.2
3.2

3.1

3.1

3.1

31

3.5

3.5
3.1/3.2
3.1

3.5

3.5/3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1
3.1

3.1

3.2/8.1

3.1
6.6/6.2/4.1

6.6/6.3



	Foire suisse d'échantillons de 1978

