

Zeitschrift: Les intérêts du Jura : bulletin de l'Association pour la défense des intérêts du Jura

Herausgeber: Association pour la défense des intérêts du Jura

Band: 49 (1978)

Heft: 3: Aménagement du territoire et protection des sites

Rubrik: Foire suisse d'échantillons de 1978

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 06.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>



Foire suisse d'échantillons de 1978

L'affiche de la Foire suisse d'échantillons de 1978 (15-24 avril) est l'œuvre d'une équipe composée du graphiste Werner Grieder et du rédacteur-concepteur Félix Berman, tous deux de Bâle. D'une luminosité éclatante et toute printanière, elle reproduit l'emblème de la plus importante exposition industrielle et commerciale de Suisse : le casque de Mercure, dieu du commerce.

Est-ce à dire que cette année, la Foire de Bâle ne veut être autre chose qu'un lieu d'échanges de biens et services, un simple marché en quelque sorte ? Non ! Comme par le passé, elle veut aller au-delà de sa vocation première et poser

de nouveaux jalons — si modestes soient-ils — dans un univers en pleine mutation. En prenant pour devise : « Fidèle à la Suisse, solidaire du monde », elle veut montrer qu'elle est au service du pays et de l'étranger, qu'elle est soucieuse de les rapprocher, contribuant ainsi à la solution de leurs problèmes économiques, sociaux et culturels communs.

La Foire suisse d'échantillons de 1978 montre la Suisse d'aujourd'hui dans la réalité universelle d'aujourd'hui. Elle montre une Suisse ouverte sur le monde, ouverte sur l'Europe, ouverte sur elle-même.

Liste des exposants du Jura et de Bienne

		Groupes
Bienne¹		
	Aiguilla SA, <i>fabrique d'aiguilles de montres</i>	3.5
	Alpina Watch International SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Arnex SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Balanciers Réunis SA (Les fabriques de), <i>fabriques de fournitures d'horlogerie</i>	3.5
	Boillat Frères SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Bulova Watch Co., Inc, <i>horlogerie</i>	3.1
	Burger & Jacobi AG, <i>fabrique de pianos</i>	4.7
	Burkart Bruno, <i>commerce de butane et propane et d'appareils à gaz</i>	6.3/6.2
	Candino Watch Co. Ltd., <i>horlogerie</i>	3.2/3.1
	Cendres & Métaux SA, <i>métallurgie des métaux précieux</i>	7.3/7.1/3.4
	Century Time Ltd., <i>horlogerie</i>	3.1
	Citex SA, <i>fabrique de montres électroniques</i>	3.1
	Claro Watch SA, <i>horlogerie</i>	3.1

¹ Pour les exposants biennois, nous respectons les inscriptions des raisons sociales.

		Groupes
Bienne	Concord Watch Co. SA, <i>horlogerie</i>	3.2/3.1
	Contractor, Maurice Guerdat, <i>horlogerie</i>	3.2
	Cortébert SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Cuanillon & Cie, <i>horlogerie</i>	3.1
	Daytronic SA, <i>fabrique de produits horlogers électroniques</i>	3.1
	Delaneau SA, <i>fabrique de montres de luxe</i>	3.1
	Edox, Era Watch Co. Ltd., C. Rueefli-Flury & Co., <i>horlogerie</i>	3.1
	Electrowa, <i>horlogerie</i>	3.1
	Elpema AG, <i>fabrique d'appareils de cosmétique</i>	4.6
	Flora + Paul Jobin SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Foska SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Geiger SA, Ernest, <i>commerce de machines, d'outils et de fournitures industrielles</i>	4.5
	General Motors Suisse SA, <i>armoires frigorifiques et autres appareils</i>	4.2
	Général Watch Co. Ltd., <i>horlogerie</i>	3.1
	Glycine + Altus SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Guerdat Maurice, <i>fabrique d'horlogerie</i>	3.1
	Hamo AG, <i>fabrique de machines à laver la vaisselle</i>	7.5/4.2/4.1
	Hanowa Watch, <i>horlogerie</i>	3.1
	Heuer-Léonidas SA, <i>fabrique de chronographes et de compteurs de temps</i>	3.2/31
	Information horlogerie (Fédération horlogère suisse)	3.1
	Jaquet + Girard SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Kohler-Augustin Hugo, <i>atelier de céramique</i>	4.3
	Merusa SA, <i>fabrique de cadrans, de boîtes de montres et de bijouterie</i>	3.5
	Métallique SA, <i>fabrique de cadrans et de boîtes de montres</i>	7.2/3.5
	Mido, G. Schaeren & Co. SA, <i>horlogerie</i>	3.2/3.1
	Montres Antima SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Montres Golana SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Montres Milus, Paul Junod SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Moser Hans, <i>fabrique de machines à tricoter</i>	4.2
	Odeon SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Omega, Louis Brandt & Frères SA, <i>horlogerie (manufacture)</i>	3.1
	Ondix Trading & Consulting Ltd., <i>horlogerie</i>	3.1
	Pierce SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Posalux SA, <i>fabrique de machines-outils et d'outillages de précision</i>	3.6
	Puenter Ercole, <i>commerce d'appareils et de meubles ainsi que machines pour le travail du bois</i>	7.8
	Roventa-Henex SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Rumanel Watch Factory Ltd., <i>horlogerie</i>	3.1
	Sauter Frères & Cie SA, Pierpont Watch Co., <i>horlogerie</i>	3.1
	Scholl, <i>horlogerie</i>	3.1
	Semag SA, <i>horlogerie</i>	3.1

		Groupes
	Siegel & Cie, H., <i>fabrique de bijouterie</i>	3.4
	Société Anonyme de Fabricants Suisses d'Horlogerie	3.1
	Solo Fours Industriels, <i>fabrique de fours industriels et d'installations pour le traitement thermique</i>	7.3/6.4
	SSIH, Société suisse pour l'industrie horlogère	3.1
	Stelux SA, <i>horlogerie</i>	3.5
	Unilux SA, <i>horlogerie</i>	3.5/3.4
	Vacuum Chronomètre Corporation, <i>fabrique d'horlogerie</i>	3.1
	Voegeli & Wirz AG, <i>taillerie de diamants et fabrique d'outils diamantés</i>	3.4
	Walca AG, <i>horlogerie</i>	3.1
	Wyler SA, <i>horlogerie</i>	3.1
Alle	Hebe Watch SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	MRP SA, <i>manufacture de boîtes de montres</i>	3.5
Bassecourt	Frésard SA, L., <i>fabrique de boîtes de montres</i>	3.5
	Macodel SA, <i>fabrique de machines-outils et de machines pour traitement de surface</i>	3.6
	Piquerez SA, E., <i>fabrique de boîtes de montres</i>	3.5
	Precma SA, <i>fabrique de machines et d'outillages</i>	3.6
	Ruedin SA, Georges, <i>fabrique de boîtes de montres</i>	3.5
	Setag SA, <i>fabrique d'articles de précision et de caractères pour machines à écrire et à calculer</i>	3.5/7.7/7.6/7.2
	Stella-Werke AG, <i>fabrique de meubles en bois, en tubes d'acier et autres matières</i>	7.4/4.1/5.1/6.6
Bévillard	Reusser SA, <i>horlogerie</i>	3.1
Boncourt	Burrus & Cie, F.-J., <i>manufacture de cigarettes et de Moderna Bonfol SA, fabrique de boîtes de montres tabacs</i>	3.5
Bonfol		4.8
Les Breuleux	Cattin & Cie, Montres Catorex, <i>horlogerie</i>	3.1
	Guenat, Les Fils d'Ali, Montres Valgine, <i>horlogerie</i>	3.1
Corgémont	Emalco, Emaillerie de Corgémont SA, <i>articles émaillés de tout genre</i>	4.2/6.2/3.5
Cormoret	Schmid Machines, <i>construction et commerce de machines à imprimer par décalque et par sérigraphie</i>	3.6
Courroux	Matthew Norman Verkaufs AG, <i>commerce de pendulettes et d'outils</i>	3.2
Court	Marchand SA, Georges, <i>fabrique d'appareils</i>	4.6
Delémont	Général SA, La, <i>boîtes de montres holding</i>	3.5
	Jura Watch Co, <i>horlogerie</i>	3.1
	Ravisa Watches SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Schwab SA, Louis, Manufacture d'horlogerie Swiza,	3.2
	Viatte Henri, <i>créations horlogères</i>	3.5
Les Genevez	Vista SA, <i>horlogerie</i>	3.1
Gloveller	Pibor SA, <i>fabrique d'assortiments pour boîtes de montres et de fournitures d'horlogerie</i>	3.5
Grellingue	Lanita Regal AG, <i>agencements pour livres et archives</i>	7.4/5.1
Saint-Imier	Flückiger & Fils SA, <i>fabrique de cadrans de montres</i>	3.5
	HIH, Habillement Industriel Horloger SA, <i>habillement complet de montres (boîtes, cadrans, aiguilles, etc.)</i>	3.5
	Longines, Compagnie des Montres Francillon SA, <i>horlogerie</i>	3.3/3.1

		Groupes
Laufon	AG Für Keramische Industrie Laufen, <i>fabrique d'éléments et de produits céramiques</i>	6.3/6.2
	Tonwarenfabrik Laufen AG, <i>fabrique d'articles en terre cuite et d'éléments céramiques</i>	6.2
Malleray	Alvarex SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Moser SA, Louis, <i>fabrique d'automates de ravitaillement et de distributeurs automatiques de boissons</i>	5.3/4.8/4.2
Moutier	Azura S. à r. l., <i>fabrique de pendules</i>	3.2
Le Noirmont	Aubry Frères SA, CWD, <i>horlogerie</i>	3.1
	Pronto Watch Co., L. Maître & Fils SA, <i>horlogerie</i>	3.1
Péry-Reuchenette	Turano SA, <i>horlogerie</i>	3.1
Porrentruy	Helios SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Lang SA, Louis, <i>fabrique de boîtes de montres</i>	3.5
	Prétat SA, Raymond, <i>fabrique de boîtes de montres</i>	3.5
	Allaine Watch SA, <i>horlogerie</i>	3.1/3.2
Reconvilier	Friedli Frères SA, <i>horlogerie</i>	3.1
Sonvilier	Iga SA, <i>manufacture de boîtes de montres</i>	3.5
Sonceboz	Pignons Vorpe SA, <i>fabrique de pignons pour l'horlogerie et l'appareillage</i>	3.5/3.1
Tavannes	Droz & Cie, <i>fabrique d'horlogerie</i>	3.1
Tramelan	Arly SA, <i>fabrique d'horlogerie</i>	3.1
	ARSA, A. Reymond SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Choffat & Cie SA, Willy, <i>horlogerie</i>	3.1
	Cominter SA, <i>concentration horlogère</i>	3.1
	Dulux SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Hasler & Co. SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Helvetia SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Mathey SA, Edmond, <i>horlogerie</i>	3.1
	Mathez SA, Paul-Virgile, <i>horlogerie</i>	3.1
	Nicolet Watch SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Nitella SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Numa Watch SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Repco Watch SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Tenor & Dorly SA, <i>horlogerie</i>	3.1
Villeret	Manufacture des Montres Moeris, c/o Rayville SA, <i>horlogerie</i>	3.1
	Minerva Sport SA, <i>manufacture d'horlogerie</i>	3.2/3.1
	Rayville SA, <i>manufacture d'horlogerie</i>	3.1
Zwingen	Baumarkt Zwingen, Jos. Jermann, <i>fabrique d'éléments en bois pour la construction</i>	6.6/6.2/4.1
	Jermag AG, Arizona Pool, <i>entreprise pour l'installation de piscines</i>	6.6/6.3